



Pakolaislapset ja YK:n yleiskokous New Yorkissa syyskuussa 2016

Hyvä ulkoasianministeri Timo Soini,

Maailmassa on yli 65 miljoonaa kodistaan pakoont lähtenyttä, joista yli 20 miljoonaa on pakolaisia. Jos nämä ihmiset sijoitettaisiin yhteen paikkaan, muodostaisivat he väkimmäältään maailman 21. suurimman valtion. Pakoont lähteneillä lapsilla ei ole samanlaisia mahdollisuuksia terveyteen, koulutukseen ja suojeluun kuin ikätovereillaan. On kestämatöntä, että maailma unohtaa nämä lapset ja heidän oikeutensa. Kansainvälinen Pelastakaa Lapset vetoaa kaikkiin YK:n jäsenmaihiin, että kodeistaan pakoont lähteneille lapsille taataan oikeus turvalliseen elämään nykyisten kansainvälisten sääntöjen ja lakien mukaisesti. Kansainvälisen yhteisöön on tarjottava kestäviä ratkaisuja maansisäisten ja kansainvälisten pakolaislasten elämän vakiinnuttamiseksi takaamalla heille riittävä suojelu ja pääsy laadukkaaseen opetukseen.

Yhdysvaltojen presidentti Barack Obama on kutsunut maailman johtajat huippukokoukseen pakolaisuudesta 20. syyskuuta. Kokouksessa haetaan merkittäviä uusia sitoumuksia vahvistamaan kansainvälistä toimintakykyä ja apua globaalissa pakolaiskriisissä. 19. syyskuuta valtion johtajien on tarkoitus hyväksyä poliittinen julistus, jossa tunnustetaan yhteinen, jaettu vastuu pakolaisista sekä tehdään sitoumuksia suurten pakolais- ja siirtolaisliikkeiden avustamiseen ja suojelemiseen. Presidentti Obaman isännöimässä kokouksessa Suomella on mahdollisuus osoittaa, miten toteutamme konkreettisesti tätä yhteisvastuun periaatetta.

Pelastakaa Lapset vetoaa Teihin ja Suomen hallitukseen, että Suomi aktiivisesti parantaa kansainvälistä toimintakykyä ja apua pakoont lähteneille ihmisille:

- Suomi sitoutuu osaltaan takaamaan maailman 3,6 miljoonalle koulun ulkopuolella olevalle pakolaislapselle pääsyn laadukkaan opetuksen piiriin. Suomen ja muiden valtioiden tukea koulutukseen tarvitaan erityisesti maihiin, joissa on suuria määriä pakolaisia.
- Suomi on mukana poistamassa rahoitusvajetta pakolaislasten opetuksesta esimerkiksi Education Cannot Wait: the Fund for Education in Emergencies -rahaston kautta.
- Suomi tukee seurantamekanismia, jolla seurataan huippukokouksessa esitettyjen lupauksen ja sitoumusten toteuttamista sekä järjestetään seurantakokous vuoden päästä.
- Suomi esittää selkeän ja aikataulutetun suunnitelman kehitysrahoituksen nostamiseksi hallitusohjelman mukaisesti 0,7 % bruttokansantuotteesta.

Mielellämme keskustelemme myös kanssanne tulevaisuuden kehitystavoitteista lisää.

Ystävällisin terveisin


Hanna Markkula-Kivisilta
pääsihteeri